
1

SMLOUVA č. 2019/SV/000031/SML

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
z rozpočtu města Frýdlant nad Ostravicí

I.
Smluvní strany

Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem: Náměstí čp. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupeno: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČ: 00296651
číslo účtu: 1322781/0100
(dále jen „poskytovatel“)

a

Podané ruce – osobní asistence
se sídlem: Zborovská 465, 738 01 Frýdek - Místek
zastoupeno:
IČ: 70632596
číslo účtu:
(dále jen „příjemce“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavřena dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto
zákona.

3. Neoprávněné užití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele
je porušením rozpočtové kázně podle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.). V případě
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

4. Účelem této smlouvy je poskytování dotací městem Frýdlant nad Ostravicí na podporu dotačních
programů v působnosti odboru sociálních věcí Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí. Tyto
dotační programy jsou schváleny zastupitelstvem města Frýdlant nad Ostravicí. Dotace jsou
považovány za důležitý nástroj k plnění úkolů v rozvoji města, uspokojování sociálních potřeb jeho
občanů a neziskového sektoru v něm působícího.

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



 

2 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle sjednaných podmínek příjemci účelovou 
dotaci a příjemce se zavazuje tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou a dále Zásadami pro poskytování dotací na poskytování 
sociálních, zdravotních a souvisejících služeb z rozpočtu Města Frýdlant nad Ostravicí v působnosti 
odboru sociálních věcí pro rok 2019. 

IV. 
Účelové určení dotace a výše dotace 

 
1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 

dotaci určenou na uznatelné výdaje spojené s činností ve formě příspěvku ve výši 50 000,- Kč, 
(slovy: padesáttisíc korun českých) na uznatelné výdaje spojené s činností dle dotačního programu 
na podporu a rozvoj sociálních služeb pro rok 2019 – podpora osobní asistence. 
     

V. 
Závazky smluvních stran 

 
1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I. této smlouvy ve lhůtě 30 dnů po uzavření této smlouvy, a to pod variabilním 
symbolem 70632596. 

 
2. Příjemce se zavazuje: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze s jejím účelovým určením na úhradu výše uvedených 
uznatelných výdajů vzniklých v období od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019 a vyhovujících zásadám 
účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole; 

 
b) oddělit v účetní evidenci použití dotace dle jeho účelu. Tato evidence musí být podložena 

účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Čestné prohlášení příjemce o vynaložení peněžních prostředků není považováno za účetní 
doklad; 

 
c) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  

se dotace; 
 

d) předložit závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace na předepsaných formulářích uvedených 
v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu města Frýdlant nad Ostravicí v působnosti 
odboru sociálních věcí do 20. 02. 2020, součástí vyúčtování budou fotokopie prvotních 
dokladů. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně městského úřadu; 

 
e) nevyčerpané peněžní prostředky poskytnuté dotace poukázat zpět na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I. smlouvy, a to nejpozději do 20. 02. 2020. Rozhodným okamžikem vrácení 
nevyčerpaných peněžních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání 
z účtu příjemce. Při vrácení peněžních prostředků je příjemce povinen tyto označit variabilním 
symbolem 70632596;  

 
f) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné 

provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení faktické 
realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. 



 

3 
 

Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce nebo v sídle 
poskytovatele;  

 
g) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný subjekt; 

 
h) neprodleně, nejpozději však do 20 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 

změnách týkajících se identifikace příjemce nebo realizace smlouvy. V případě změny účtu je 
příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopii příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu. Z důvodů změn identifikačních údajů smluvních stran či změny 
účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek; 

 
i) příjemce se zavazuje uvádět na plakátech, propagačních materiálech, pozvánkách apod., že na 

dotaci (projekt) byla poskytnuta dotace z rozpočtu města Frýdlant nad Ostravicí. 
 
3. Příjemce, u něhož v době plnění smlouvy o poskytnutí dotace dojde k prohlášení konkursu, vstupu 

do likvidace, transformaci, sloučení nebo splynutí s jiným právním subjektem, změně právní 
subjektivity apod., je povinen tuto skutečnost oznámit do 8 dnů poskytovateli a přednostně 
vypořádat vztah k rozpočtu města. Bez prodlení je také povinen informovat poskytovatele o všech 
okolnostech, které by mohly negativně ovlivnit splnění jeho závazků podle této smlouvy. V 
případě rozhodnutí o zrušení příjemce jako právnické osoby je příjemce povinen předložit 
poskytovateli vyúčtování do 1 měsíce od tohoto rozhodnutí. 

 
4. Porušení níže uvedených podmínek, které je příjemce povinen dodržet, je považováno za porušení 

méně závažné povinnosti ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod části 
poskytnuté dotace za tato porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel požadovat po příjemci 
v následujících procentech: 

 
 předložení závěrečného vyúčtování dotace po stanovené lhůtě /dle čl. V. odst. 2 písm. d) 

smlouvy/ 
- do 7 kalendářních dnů                     1 % z poskytnuté dotace 
- od 8 do 30 kalendářních dnů          3 % z poskytnuté dotace 
- od 30 do 50 kalendářních dnů      10 % z poskytnuté dotace 

 
 porušení spočívající v nedodržení publicity dotační podpory městem /dle čl. V. odst. 2 písm. i) 

smlouvy 10 % z poskytnuté dotace. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí Zásadami pro poskytování dotací na poskytování 

sociálních, zdravotních a souvisejících služeb z rozpočtu Města Frýdlant nad Ostravicí v působnosti 
odboru sociálních věcí, schválené zastupitelstvem města dne 20.06.2018, č. 22/4.2 nabývající 
účinnosti dnem 01.10.2018, dále zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních celků, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalších obecně 
právních předpisů ČR. 

 
2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky k této smlouvě označeny.  
 



4

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, pokud se
však na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv; s uveřejněním této smlouvy v registru smluv smluvní
strany souhlasí.

4. O poskytnutí dotace a uzavření této veřejnoprávní smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města na
svém jednání dne 27.2.2019, usnesením č. 3/5.1 a 27.4.2019, usnesením č. 4/4.2.

Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne

Za poskytovatele: Za příjemce:

................................................. .........................................
RNDr. Helena Pešatová

starostka města ředitelka organizace


